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válka

Sevoro ilčmccliý Lloyd
r j

Ifošlícrá doprava

Přehled událostí Druhý
týden války

muaí býlí ndl rančo aby zavládl

mír nej národy I

' yndýn ni oznamuje že

Francouzi zajali nčmeeký křižák
Křanní právo bylo vybláS no

llollandakii
Fiancouzkč vojako bylo vy-

praveno na pomoc Belgií kam

rovnž Anle dopraví avá voj-

áka

Anglické válečnč lodí zajaly
mnoho německých lodí obchod

nich a brítaký křižák Ampbíon

potopil parník Kocnígíu huti
který patřil líamburako-aioeríck- č

paroplavební apoleénoalí tt bylo

jej použito ke kladení min ve vo

JočasnĎ přerušena

n- - posléze utkal v bojí ruttkým

křižákem
Némeeké lo-fv- pluje prý ďi

moře klc a aouatřcďu

je lodutvo antrlíck

l'rolí J VhiicÍÍ zahájilo Ncmeeko

řilok bez vypovéení války Na

hranících jnon jíž potyfky mezí i ten iing icKvui na oian jenu

Král 4tt vydal výzvu k dobro
volníkhm pro anglo-k- í voják o

A'gbek4 vláda bud kontrolo-vat- í

cenu potravin aby
hnána do výíe
Německý veJevyalanee loud

loopuatíl (ndýn
índýnStí detektivovi zatkli

velký poécf Nčmcft kteří jaou po-

dezřelí vyvéJiičutví ííyiy u

nich mU zeny bomby
Nčřieck- - vojko prý překročilo

hranice Jlollandaka a řivýearaka
Nčoicckč 10'fatvo ve vodách dál

ného výeliodu vyplulo ze Taíng

Ta li

Iřuakč válečné íodi zajaly velký

počet nčřoeckých obcholnícb lodí

na Černém moři které nyní jeaf

bez apojení a mořem Aegejakým

proloží' Turecko uzavřelo Parda

nely
Nh nčmeeko ruakýeh hranících

trvají přeaířelky mzí némeekýmí

a ruakýmí předními ! rážemi

I)le zpráv z fond'na na atie-dozemní-

moří byly francouz

akým loiTatvem zničeny tří nčme-ck- é

křižáky ale zpráva tato neby
la úřednč potvrzena
Fruncoiizaké úřady oznámily že

W-me- j popravili aedmnáct Klaaaii-n- ú

kteří ehtčlj uprchnouti přea
hraníce do Francie

Jvlgie oznamuje že do yemč

vpadly wdmý a d'-aát- armádní

byl vyzván ke vzdání a když vý-

zvy iM upoalechl byly na parník
vypáleny čtyry rany z dél které'

PMtí zahájení plavby bud© oznámeno

A Schumacher Cl Co
Hlavní Jednatelé DALTIMOnC

prozrazíly jeho trnii tak že za

Seat minut kleal í a poaádkou
níž nemnoho lidí zaehránčno ki

J'rdklidmní lniiům # 1

j

hžifA udiloulí k t 'rf fny M
hi-- ldm- - nit hojmlích 'Vrop

kch v ťhronoloKÚkm po7wí-k- u

luk íify každý" mohl í uhnilí

tikový ohra o níluiiri Jíudiž
nAfí dH! dovohno fthyihom pro-ueu- li

filkolík ulov úvoď-- k to-muí- o

Ijfů'iHM dramatu ťvrop-k'ni- i

kt byl jíž dlouho při-

pravován a dlouho kíviin
Nikdo považuji? krvavou tuto

viJku '(íI4 Kvropy za hoj Klovan-m- í

vu (krmamdvrm l kdo

hl'dH' k jádru vM Miadno w-'ii- íi

h uléJý hoj Hlovanuki a

kultury hyl upíáií jn ja-

kýmsi podnčffm k válw nikoli
Miiid hlavním duvodt-- U-- i ť
Hdí! válka m'í dvílíwnd na

ni nutí a mi-z- í harharMvím na
MtruiH druhl Víichní národoví

Mtojhd dnen ví- - vdi-lnyVl- i ňi'í'h
prolí Nlmi-ck- H j'ho pojctK'í
Kiikousku hojují m cívíIímím-- í a

kulturu proti harharutví j''ž do-- j

Niid pevně tkví v nlmeckl fíáí

iliUiíiiú oddíly vojka francouz
♦kého a líéoicckého ale německý

vynliinec je doud v l'aříží a fran-couzak-
ý

V Berlíně í'oitup néme

ckého vojNka proti Francií byl

zuhíjen třemi velkým! armádami
z nichž jedna táhne ainérem kte-

rým táhla fitoéfiá armáda něme-

cká z v 170 a překroéíbí brání-

ce ti pohraničního mfatM o

Círey I)ruhá armádi
obxadda neutrální Lueeroburk a

třetí mela přejití rychlými pocho

lnu

Buaké pohraniční atráže vnikly
až na diaet míl hluboko do Néme

cka
V páttk dn 7 irpna

Fondfna doSla zpráva že au I POZEMKY A FARMY NA PRODEJ I
iřlickA a ncmeckc Offalvo aveiiio i neb na výménu za mčstskč majetky všeho druhu

dy neutrální Belgii i vtrhnoutí do na aeverníiii moří bitvu ve které

bylo potopeno devatenáct učme Márnc na nrodej mnoho ťiaíc akrfl dobrá úrod1'YhiicÍc na místech kde není il

tiýeh opevnéid 'a tím řiéelem po ckých lodí Ifrzy víak tuto zprá
vu vyvrátil vrchní admirál brit- -

yláno bylo lícliříí némecké nltímu
♦ um ve kterém alibují ae bory do akčho íoíFatva Wínatoii Knencer

řliurchíll Dle jeho tvrzení do- -abor nčmeckí

né zemčj na dlouholeté aplátky a též típlnč) vzděla-

né farmy na aplátky tuk že jame w hopni Vám íli

dle Vaříc ho přání
Dlouholetá ykuSenoat obchodní a JH rok ft poby-

tu na farmě Vám dokáže že můžeme Vám poalou-žít- í

aprávnř a dobře

FÍSle na známé Vám jméno po dlouhé roky:

ly když IJeliííeká vláda dovolí né

mecké armádé projití mvvio úze aud k žádné námořní bitvě l
Brítaký parník Ampbíon nj i

na minu a potopil ae pří čemž za

JOHN SCHAUER & COITIPANYhynulo aai ato námořníku

Fremícr anglického míníater- -
$ 4036 West 26th 8t - CHICAGO ILL

atva žádal v dolní ančmovnč o po- -

volení dodatečných ÓOOOW000

na válku a o rozmnožení armády
o fíOW mužfi Oba požadavky

byly povoleny OTCOVÉ
kteří yajímíítfl a o binloijcnoat avých anfi tti a

{loxorujtn ziluJi není rAn ]m vaíelio ayna prvA lak

thihrk jifí)i'íítiHl Jakou vy anml jot mřlí jřel 1')

lít v v Illinoiaii lowf MínncaotA neb Nebranou
Mnoho německých obchodních

lodí bylo přivezeno anglickými lo- -

lěmi do anglických válečných Deset akrii za cenu jednoho
V Yuiiitt ekrcmi í pjf~ZT I1 rSxnmfl v o- -

příalavu
Colo rovná prerijni -ff j--

— r-- X i křenu ynraa fifnUf
krajina bobatft #i V ) )S ! „ 3 avtrnla 61% btifiln y

rplnč mlčení vládne o pohy-icc- h

německých i franeouzNkýcli

voják která ae dle vfieho připra-

vují k rozhodné bitvě Nedá ae

dnea a urěítoatí říci kde tato bi

né padnul! a vo-l- n If ' Uk'"' T

Va dfiwb la lil ¥J% Jť'k 1'lr"n f'""1'1' fH"'

(trviirt t r řttrinmi ířf JSŠfi Ífmtti k""''''1! n

oalnvovall 20 výra- - [fi I"if' vw vojtíiliB rub-

VMU U§MZm%tíÍ m W i J jinými

tva bude a vedena

Boje u Iíegc trvají atále Kou- -

Freaideut nabídl válčícím l ra-

nám aprotředkování ve ainyalu

ÍÍMiigaké konference prozatím
váiik doatalo ae mu jen díkfi za o

cholii nic VÍee

Ve čtvrtek dne 6 irpna
NejvčtSí iidábmtt dneaiiiho due

jeat práva že Nčmeeko poalalo
Itálií ultimatum lak známo Itn

lie prohláaíla neutralitu protože
obyvalelatvo její je popuzeno na

Nčmeeko a zvláátč na Iřiikonako

Ve avýeh dáneeh cíaař Vilem roz

hodnč apoléhal na Itálií Frofo

poalal jí ultimatum a hrozbou že

jeatliže nebude podporovat i líit

kouako a Nčmeeko bude jj vyhlá
Sena válka Tato naduloai onoho

zloayna na trírnč nčmr-cké- mříže

mít i za náaledek že Itálie vypoví
válku avémii doaavadnímu apo-jene- í

jrotí kterému oatatnč již
dlouhá léta zbrojí Fotom by Nč-

meeko mčlo co dčlatí n líuakem
Francií a Anglií a Kakouako a Fu
akem Itálií a Hrbakem Koho bo-

zi zníčítí cbtčjí toho ru ní alepo-to- u

zní klaaíeké příalovi
Ve avém vpádu na území belgi-

cké nčmeeká vojáka byla zaalave-n- a

pi'V'ioatí Iiegc (Iutieh) Jíel-giek- é

vojako bylo připraveno k

proti útoku aveřepýeh

voják a bránilo ae atateč
nč I'o prudké hit vři několik ho-

din trvající Nčmeí byli odraženi
zaneehavSe im míatč tiaíce mrtvol
a raněných Celé dva pluky

hulánů byly zničeny
batallíon pruaké pěchoty doatal ae

na podminovaná míata která by-

la elektrickou jiakrou % pevnowtí

přivedena k výbuchu Mnoho

voják ň bylo ziijato

Zjráty lielgiekých obránců pevno-at- i

byly pomčrnč malé

dí ae že dobytí této pevnoati bu

le Máti Nčmeeko na tmíce vojá JiU-l- i majatníkam toto hodi pro vit-Pf- iJd to laclniji platit úroky nmi nájam

ku 'A německé atrany doaud ne- - MkvílA ioJnbl Jeat tvUMt dobytku přiapĎaobilá Mouchy a koin&rl

dojuieM nisolilíujl lrwří fbolera rldkAloálo žádné iot vržení o poráž
kách německého vojáka

V ii in iilf-- i mi U)íkiA iiimíih kiii"lfi nMlilííl vál imimI li l ntl rnlli ml via hiHImi f
mrnt "li n lilvn' lnul lliirlliiiřiii drali v 7 mil étl" "I Oinfi

Vuunu-- k indí v kiilU Ml lrt Ml t n nioii tiitkiky ir furiiiHi Ilydlili II v

lníiA 11111' II l)fl KlkliilHll rvtiHlrM n)nkm xalu kl'1'Mi hytv luolil d a mi r wlmy tBondýnaké čiiaoplay přínáál

zprávu že německý korunní princ zlřlíili 'ři)lilliit al lot) a iiítfil tak hnud I'ř flll liijrř imnn jolm iih:

Dairy Farm Co 1201 Farnam St Room 1 Omaha Neb
byl těžce zraněn neznámým

Ohromující zpráva doala že cí

Kavárna a Restaurantaař Vilém rozkázal aby ato po- -
DrOIira Šťastná

— LÉKAŮKA—
Cli 2231 Jlini 10 til Omaha

Telefon Tyler 2403

úfmhil hodiny: Od 'i do S hod odp

kn?dy den ml in o nmlPIl

V ňtnrý a v [ifttek Uí voler od 7 do
n hodin
ZviM tni pocornost votinjt noraoclic

len a dltk Cltf

SLAVIE
rravi Ceski kucbjrui

Krajanům jsavítavéím do Oma-h- y

niobu poaloužitl řiatými po-

koji Vše úplné nově xaKxnno

Proti "Pokroku "Zfipadu"
FHANK BOUTÍK majlUL

Co jínlho m-- ž harharutví jft
při-kotn- l hrojení oimn ohro-ji-n- ý

mír z kďrlho nu jí-

nlho než chudoha a zoIroiVnf lidu

a který jest stálou hrozbou cívili-nac- í

Kde mohli být i národová

iichýtí tohoto harhariMmii

provozovaného nadutou poli'lno-M- Í

seskupenou kolem nřiimcklho
cÍMHfT tohoto intríkina Kvropy
la k mohly vzkvétat! zimí evrop-ttk- t

riebýti toho ozbrojeného mí-

ru který ždímá peníze z kapny
každého poplatníka na který i

eliuďa kupujM mí denní chléb

nand přÍHpívatí pro který mnozí

% tán raději z vlastí ne vytřhova-l- i

toho ozbrojeného míru jehož
ovocem je pravé nynéjSÍ krvavil

válka váech takřka narodí)

Tento ozbrojený mír byl nej-vét- íí

překážkou ukulcéfiému mí-

ru národíi a dříve éi pozdéji mu-i- l

býti umeten obrovnkou revolu-

cí která byla by zachvátila celou

Evropu Ale zdá e že milítari-kiii- u

bude odzvoněno drive dá
e 2 právé nyní nastává konec

tem imperialÍMtíckým choutkám

cvropNkých monarehfi že jim ná-

rody uvážou jejich raneéky na

centu A bude tak dle práva
Ne duSeviié obmezený efouf

loutkový panák na trflnř který
je hříčkou v rukou vSelíjakýcb

Šlechtických dobrodruhu v je-

jíchž žilách proudí jeStě krev je
jich loupežných předku jejichž
mozky jhou Mpity odlcKkem krva-

vého Htředovřku nýbrž autorita
a majcHtát lidu uiumí zavládnouti
na zříceninách trftuň evropký!h
NHinovlád

('íiu déle válka bude trvatí tím

jÍHířji bude nepřítel zniéen

aŽ k úplnému zniéeid néme-ckýc- h

armál budou í diktovat!

Mpojcnci aaitii podmínky míru a

nikdo je v tom nebude obmezo-

vat! tt ty podmínky patrno ne-

budou lehké 1'íintoupí-l- i k tornu
vulu národu poražených a popu-nenýc- h

na ty kteří j do takovó
ítUHC Kvévolnfi dowtali mňžeiiie

oéekávati jeitá horSÍ véei pro mo-

narchii
V opařnéiit příjiad — u kterém

n ani iieodvaŽujeitte myaltU —

kdyby snad vltí)eily itčmeeké

ubrané minmcUHlo by t xadrieid

pokroku a kultury lidstva na
dlouhou řadu lét Představme ai

jen jakých perkue{ by kuil
éenký národ $n to i jeho vojá-c- l

jevili malou chuť dáli ne vraž-

dit! na ájmy rakouik dynanti!
U& byly by ieiii5 koruny éeitk

íiiovii krvi lalityl
Ibtuřejme vlak le ta lienté-l- e

ilouřejitie h dobrá vře ti- -

it le Anlie Franciu a Uukw

poraÍ nmrcký larbarim obhá-

jí VullíOkt ií4rnlu a jítl tak
uduwlitý vívoj kultury jejieh

t
fondili dni y trpoft

NAioetkit mhajuje fttuk proti

l(tiku itkířeH k VrUvě dí'
ddi tol Kalil klrp Uit o'd

b ku tMMir k'i h ltriii a inA ai
wbyvalvl i CřUntitchtiV

tni poutní MtM N'# hraníeívH

tUbt k řetníut píityťkátii wol p
krniiHÍw! tráirmi tbm voják

ttlalié j(dotial patrwUmi

VáWný Htat ldM který
in 4 Huakd tt lUltu hi bibr
ibívéti nlMřfkým křiUkfio ktrři

LOUIS BERKA

mim v opáénéiíi příímdé iiaaazuje
ae jí nňž na krk IU IkÍc utateéné

ultimatum to zamítá a vláda pro

MžiHUje htanué právo po celé ze-

mi

Nfmci pře to že poruáiijí atále

mezinárodní jiráva obviňují Fran

couze že poruSují neutralitu a

překročili a vojákem hraníce N'é

meeka bi-- vypovéení války
FraneouzStí vzdiieboplavcí ko-

nají znamenité hlužby nad učme

ekýin územím

Carevna vdova Marie byla zailr

žena na vé eetč domu v Bcrlínč

a bylo jí dáno na védomí aby
vrátila ae do Iyuidýna nebo do

Dáiihka

V Anglii pohlíží ae ita aítuaei

tak vážnč že ae pomýSIÍ na utvo-řen- í

koaliční vlády a očekává ae

že polní marSálck Kítehener bude

jmenován minÍKtrem vojenatví
V úterý dn 4 irpna

Velká íiritnníe poalala ultima-

tum Německu ve kterém ae jej tá-

že proč poruáilo neutralitu obna-

žením Lueembtiraka a vpádem do

Helmic a dala mu k odpovčdi lhů-

tu do půlnocí 1'rotože Nčmeeko

pokračovala dále ve avých opera-

cích v Belgií vyhlaSuje Anglie

Německu válku

Krái díří nařídil mobiliaací brít

akého vojáka a čtení proklamace
na ulicích Londýna bylo prováže-n- o

jáaotem davu Hrabč Morley

byl vyrozumčn aby reaignoval
DoSla zpráva že Německo vy-

hlásilo válku Itelgíi a Že jí
že obaadí belgickfi Kon-

go a připojí je ke avé říái Na

důkaz že hrozbu myalí do opra-vd- y

vtrhla nčmeeká vojáka na

belgické 1'řea tyto zločinné

činy které již Nčmeeko provedlo
má jeátč tolik drzoati avádéti vi-

nu za evropakou válku na líuako

a Francii
N'čmecká vojáka pronikla na

franeíiuzhké ňzeml až do okolí

mčata Mara-La-Tou- r kde ode-hrál- a

r 170 krvavá bitva Vrch-n- í

Velitel voják frHiícouzakýeh

generál Joffra olebral ae ke hra-

nicím německým

Vduchoplavei nčmeckého voj
k vrhali bomby nad fraiieom-ako- u

evuoitl Iunevílle ale rpft
nobili jen nepatrnou Škodu na ma-

jetku a nikdo nepf i4e při tom o

iivot

Nřmeeký křižák na středovém-ni-

moři bombardoval prý frau-eoiuako-

námořní ataniei v AUÍ-r-

a pak odplul na Siré moře

Farník aevero nfineekého Muy

ihl Kruiiprtureaiii tVetlie vrátil w

ito Hint-riekýc- vod e atrat bu o

vňj náklad ♦IŽÍXKMMM Vi ltV
Utk& válečná líaf bU prý po

topen u AUndkýcli oalruvA pří
iiámiiiitl bítvř tei řukm n ně

titeckým loďIVem
Kakwuaké Vojáka ) b poralno

Hrby uí hlavu HltlSl jKalrobnoatt
au iivmUvajl

Jpoik tUednl prohbUilo le

bud bránili lájmy AnrU na ý

rhiMlé kdyby bylf obroJniy
V§ itrdu ttnt 5 u$&

HříUki Vlád píiA ftfeduí

právy o námořní bítié iu kt
iuH Hbřiit
Niueťký kabel bt pMeílu

oni ry i ropou
Filpravy aHKUtkíhi viletníha

bflv b ly dliri dtíkulwwny

FRANK BRODIL
maJUnl řiínlckebo Dn&fnkího

sAvodu

12M jll 13 ul Tel Doug 4333 Omh
Njbiíf h uojříirutví jil cliot! itAlií

na ukládá O priivdivonti tubo věd£l

rieiiNt&IA virftt&n( kruhu c&kaxnitvs
Pívřdít !

čettký právník n veřejný notář
336 Hec Hldg Omaht

VmAIA lIAfllttivl & arikriává Ifm WHk xfle í f
ri(tnh liá vám iliilnu fmlii řiiiiiii

i nuiliiiiiU (riin'i 1 1„ inii tiLAD nvnr

alancu a předák ft aocíální demo-

kracie bylo popraveno Tato

zpráva nedoSla doaud potvrzení
ale pokládá ae za možnou Tako-v- ý

Sílený zločin atačil by jiatě k

tomu aby lidu německému byly

otevřeny očí a zbavil a barbar-akčh- o

dcapoty

I)e zprávy z Tokia německá

eakádia je nevřenu v příalavu
Taíng Tau v ('íně britakým váleč-ný-

loratvem

práva z Tien Tainu adčlnje
že rnaký křižák Aakold a němé-ck- ý

křižák Kmden utkaly ae v bo-

ji u Vej llaj-Ve- j při němž obfi

lodi klealy ke dnu

Cíaař Vilém vydal manífeat k

národu aby každý kdo je aebop-n- ý

chopil ae íbranč na obranu

"vlaati"
líakouako Fherako vybláaibi

v A I k ti líuaku jako včrný npoje-ue- c

Německa Uuaký velevyala-
nee ve Vídni obdržel pověřující

líatíny

Fraueouíaký předaeda min -

ateratva vydal výřVU k Žeitňlil
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